
ŽUPNE OBAVIJESTI 
 

PONEDJELJAK – 7.30 + Jerešić Pavao, Većeslav i roditelji 

UTORAK –  7.30 + na čast Predragocjene Krvi Kristove – na nakanu 

SRIJEDA (kapelica) – 7.30 + Grozdek Ivan, Kristina, Božidar i Kata 

ČETVRTAK – 7.30 + Martinčević Stjepan god. 

PRVI PETAK – 7.30 + Jerešić Pavao, ob. Ivanušec, Težački i Petrić 

      – 19.00 (skupna sveta misa): 

+ Tuđan Justa i Pavo god. i ob. Viktora Žmuk; + Koščak Štefanija i Ljubica god.; 
+ Vugrinec Tomo i Terezija, Stjepan i Ana; + Mišak Valent i Justa, Marija i 
Stjepan; + Mišak Milka, Ivan i roditelji; + Mraz Ana i ob.; + Višnjić Branko i ob.; 
+ Roško Elizabeta i Stjepan; + Mlakar Gabrica god.; + Tuđan Vladimir god. ob. 
Tuđan i ob. Lacko Ivana i Marije; + na čast Krvi Kristovoj 

SUBOTA – MAJKA BOŽJA SNJEŽNA – ZAŠTITNICA NAŠE ŽUPE  

  7.30 (kapelica) – predvodi mons. Antun Perčić, generalni vikar 
  + Tuđan Marija i Pavao god., Ivan i Stanislav 
 10.00 – molitveno-duhovni program  
    11.00 – predslavi mons. Josip Mrzljak, biskup varaždinski  

+ Mišak Antun, Lukač Mladen i Damir; + Mišak Marija god.; + Kosec Marija, 
Josip, Tomislav i Jagačić Petar; + Marčec Augustin, Novosel Ivan i roditelji; + 
Mikulić Katarina, Iva, Branimir i Gabrijela(ž); + Tuđan Pavao i Marija god.; + 
Rušnjak Josip i ob. Skupnjak; + Milešić Slavko god. Marija i Andrija; + Govedić 
Štefanija god. (Dravska) Petar, Josip i Ivan 

NEDJELJA – Preobraženje Gospodinovo 
 7.30 – župna  
 9.30 + Kuharić Marin god. 
   11.00 + Valent Dragutin god. 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

Ljetne igre za djecu: 2. i 3. kolovoza 2017. u 17.00 h 
Župno hodočašće na Mariju Bistricu (13.8.) i u Međugorje (25.-27.8.). 
Možete podići karte i uplatiti. 
 

Urednici: Marko Domiter, Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk.  

srpanj, 2017. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

 
 

 

Iz Evanđelja po Mateju (Mt 13, 44-52)  

U ono vrijeme: U ono vrijeme: 
Reče Isus mnoštvu: »Kraljevstvo 
je nebesko kao kad je blago 
skriveno na njivi: čovjek ga 
pronađe, sakrije, sav radostan 
ode, proda sve što ima i kupi tu 
njivu. 

Nadalje, kraljevstvo je nebesko 
kao kad trgovac traga za lijepim 
biserjem: pronađe jedan 
dragocjeni biser, ode, rasproda 
sve što ima i kupi ga. 

Nadalje, kraljevstvo je nebesko 
kao kad mreža bačena u more 
zahvati svakovrsne ribe. Kad se 
napuni, izvuku je na obalu, sjednu 
i skupe dobre u posude, a loše 
izbace. Tako će biti na svršetku 
svijeta. Izići će anđeli, odijeliti zle 

od pravednih i baciti ih u peć ognjenu, gdje će biti plač i škrgut zubi. 

Jeste li sve ovo razumjeli? « Odgovore mu: »Jesmo.« A on će im: »Stoga svaki 
pismoznanac upućen u kraljevstvo nebesko sličan je čovjeku domaćinu koji iz 
svoje riznice iznosi novo i staro.« 

Kad Isus završi sve ove prispodobe, ode odande. 

Godina IX. Broj 36 (452) 30. srpnja 2017. 

17. NEDJELJA KROZ GODINU 

http://www.zupa-trnovec.hr/
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJEDAN BLAGOSLOVLJEN MOLITVOM 

Braćo i sestre, ovaj tjedan slavimo zaštitnicu naše župe, Majku Božju Snježnu. Preporučamo 
vam da ovaj tjedan svakoga dana zajedno molimo ove molitve. 

Zdravo Marijo... 

Veliča duša moja Gospodina  
i klikće duh moj u Bogu, mome Spasitelju. 
Što pogleda na neznatnost službenice svoje,  
odsad će me evo svi naraštaji zvati blaženom,  
jer velika mi djela učini Svesilni – sveto je ime njegovo. 
Od koljena do koljena dobrota je njegova, nad onima što se njega boje. 
Iskaza snagu mišice svoje, rasprši oholice umišnjene. 
Silne zbaci s prijestolja, a uzvisi neznatne. 
Gladne napuni dobrima, a bogate otpusti prazne. 
Prihvati Izraela slugu svoga kako obeća ocima našim. 
Spomenuti se dobrote svoje prema Abrahamu  
i potomstvu njegovu dovijeka. 
Slava Ocu... 

Proslavimo Spasitelja našega koji se udostojao roditi iz Djevice Marije i molbu mu 
upravimo riječima: Gospodine, nek nam Majka tvoja bude zagovornicom. 

- Spasitelju svijeta, Majku si svoju snagom otkupljenja svojega sačuvao unaprijed 
od svake ljage grijeha: čuvaj i nas od svakoga grijeha: Gospodine... 

- Otkupitelju naš, ti si sebi za stan izabrao prečistu Djevicu Mariju i učinio je 
svetištem Duha Svetoga: učini i nas trajnim hramom svoga Duha: Gospodine... 

- Vječna Riječi, naučio si Majku svoju da izabire najbolji dio te o riječima tvojim u 
srcu razmišlja: daj da je i mi nasljedujemo te tražimo hranu koja je za život vječni: 
Gospodine... 

- Kralju kraljeva, Mariju si dušom i tijelom uzeo k sebi na nebo: upravi naše želje 
prema vječnoj zbilji: Gospodine... 

- Gospodaru neba i zemlje, Mariju si kao kraljicu postavio sebi zdesna: daj i nama 
udio u toj istoj slavi: Gospodine... 

- Kriste, ti si se rodio od majke Marije i živio u svetoj nazaretskoj obitelji: blagoslovi 
sve naše obitelji da žive u ljubavi, poštovanju, sebedarju i miru: Gospodine... 

Oče naš... 

Ne gledaj, Gospodine, naše prijestupe. Mi ti se ne možemo svidjeti svojim činima, 
daj da nas spasi zagovor Majke tvoga Sina, Isusa Krista. Koji s tobom živi i kraljuje 
u vijeke vjekova, amen. 

 Sveto pismo na jednom mjestu kaže: „Gdje ti je blago, ondje će ti biti i srce.“ 
Svaki od nas može reći da u njegovom životu postoje neke stvari i stvarnosti za 
koje se bori, oko kojih se trudi, kojima predaje posebnu pažnju, za koje bi bio 
spreman izgubiti mnogo toga drugog. Što može biti moje blago? Djeca, obitelj, 
prijatelji ili, pak, novac, automobil, vikendica na moru, velika kuća, materijalna 
sigurnost i drugo. Što je moje blago? Što je blago svakoga koji se naziva kršćaninom, 
vjernikom? Upravo nam današnje evanđelje koristi sliku blaga kako bi nam 
približilo što je to Kraljevstvo Božje, odnosno Kraljevstvo nebesko. Božja nam 
riječ uvijek stavlja pred oči Boga koji je čovjekovo najveće blago. Svatko od nas se 
bori za ono vrijedno i ono što mu omogućuje život, no koliko se trsimo i borimo 
da nam Bog bude broj jedan na ljestvici našega života, ispred svih i iznad svega. 
Gledajući unatrag svoj život, sigurno možemo prepoznati trenutke kada smo 
mnogo ulagali u neki posao, u svoje najbliže, u određenu stvar, a rezultati koji su 
slijedili nisu bili očekivani, ili, ako smo željene rezultate postigli, time nismo bili ni 
zadovoljni ni ispunjeni. Naše nas vrijeme gazi na svoj način. Mnogo puta mislimo 
kako imamo puno posla, kako neke stvari nitko drugi ne može učinit umjesto nas, 
kako napraviti to i to. I u takvoj žurbi i zaposlenosti, ne nalazimo istinsku radost, 
ispunjavajuće zadovoljstvo i mir. Naše životne brige previše se vežu za zemaljsko, 
propadljivo blago, a premalo mislimo na blago koje može ispuniti naša srca, koje 
nas vodi prema vječnom životu, vječnoj radosti, ispunjenju i zadovoljstvu.  

 Evanđelje nas poziva da se mučimo i trsimo za Kraljevstvom nebeskim, za 
živim Bogom u našem životu i srcu. Bog se ne želi nametati nikome. Zanimljivo je 
što se neizmjerno daruje, što neopisivo teži za našom srećom i našim spasenjem, 
dok s druge strane nikoga ne prisiljava da mora prihvatiti njega. Čudna je ta njegova 
nenametljivost. Iako bez njega nema vječne sreće i radosti, nikoga ne prisiljava da 
njemu povjeruje i da njega ljubi. Bog želi da svatko od nas u svoj svojoj slobodi 
odabire njega. Želi da svatko od nas za njim čezne, da ga traži, da se s njime bori 
(ako treba). Bog želi da svatko u njemu prepoznaje najveću ljubav koju nigdje 
drugdje ne može naći. Prispodoba, koju nam nudi današnja nedjelja, govori da je 
blago skriveno, da je potrebno traženja. Svaki čovjek u dubini svoga bića je tražitelj 
Boga. Mnogo puta u svom traženju ne prepoznajemo njegovu blizinu, ili stvaramo 
svoje bogove ili krive slike o Bogu. Bog, u kojega vjerujemo, ne bježi od nas, nego 
nam želi biti bliz, ide nam ususret, želi da ga susretnemo. Susret s njime, ili kako 
prispodoba kaže kada se blago pronađe, u čovjeku izaziva radost. Radost koju Bog 
daje nije ona prolazna, površna, nego istinska koja se zna suočavati i s problemima 
i nevoljama. Da bi susreli Boga i živjeli u njegovoj radosti, potrebno je biti spreman 
sve izgubiti da bi se njega zadobilo. Pa razmislimo: što me priječi da Bog bude moje 
blago, čemu pridajem previše brige i pažnje da ne mogu biti radostan/na u Bogu? 


